
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  355 del  16-05-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z403668935

Oggetto: Prosieguo affidamento incarico all'Agenzia Assicurativa UnipolSai di Enna
per fornitura polizza RCT finalizzato al completamento attività di lavoro
socialmente utile dei soggetti ammessi al progetto Contrasto alla Povertà.

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di maggio il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la Determina del Settore A.A.G.G. n. 344 del 18/05/2021, le cui premesse si
intendono qui richiamate ed integralmente trascritte, con la quale è stato affidato l’incarico
all’Agenzia UnipolSai Assicurazioni s.p.a di Enna per l’accensione della polizza assicurativa
RCT finalizzata allo svolgimento di attività socialmente utile dei soggetti ammessi al progetto
“Contrasto alla Povertà”;

Richiamata altresì la Determina n. 956 del 30/12/2020 con la quale è stata impegnata, per
l’attività in narrativa, la somma di € 28.419,00 che trova allocazione al cap. 6645 M.99 Prog.
01 Tit.7 Macroaggr.02.99.999 dei residui passivi 2020;

Atteso che la polizza sopracitata, di validità annuale, verrà a scadere in data 17/05/2022 e che
ad oggi il servizio è ancora in atto e in fase di completamento;

Rilevato che con nota prot. n. 6572 del 11/05/2022 è stata richiesta alla compagnia
assicurativa Unipolsai, la disponibilità a prorogare la stessa alle medesime condizioni di
quella in essere;

Vista la mail di risposta trasmessa dalla suddetta compagnia assicurativa in data 11/05/2022 e
introitata da questo Ente con prot. n. 6609 del 12/05/2022 nella quale si comunica la
disponibilità a prorogare la polizza per un importo complessivo di € 153,00 (esente Iva);

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa
ai sensi del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e
s.m.i.;

Visto il D.U.R.C. emesso dall’INAIL dal quale si evince la regolarità dei versamenti contributivi
INPS e INAIL;
Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno che trova
allocazione al cap. 6645 M.99 Prog. 01 Tit.7 Macroaggr. 02.99.999 dei residui passivi 2020;

             Per tutto quanto esposto in premessa:

DETERMINA

1) Affidare l’incarico all’Agenzia UnipolSai Assicurazioni S.p.a. di Enna, con sede in Via
Grimaldi n°8, per il prosieguo della polizza assicurativa RCT per un ulteriore anno,
finalizzato al completamento dell’ attività socialmente utile per n. 4 soggetti e per la
complessiva somma di € 153,00 (esente Iva).
2) Dare atto che la superiore somma trova copertura al cap. 6645 M.99 Prog. 01 Tit.7
Macroaggr. 02.99.999 dei residui passivi 2020.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.99 del 16-05-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



3) Dare atto, altresì, che dal presente provvedimento non conseguono oneri aggiuntivi a
carico dell'Ente, in quanto gli adempimenti gestionali sono a carico del progetto stesso,
relativo alla rimodulazione del P.D.Z. 2013/2015.
4) Riservarsi di procedere con successivo atto alla liquidazione di detta somma previa
sottoscrizione della polizza assicurativa RCT e verifica della regolarità del DURC.

Il Responsabile del Procedimento
f.to

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  16-05-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.99 del 16-05-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


